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Gdansk, dnia 24 czerwca 2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 272/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: papa asfaltowa zgrzewalna
wierzchniego krycia Aspot V60 S42 wg PN-EN 13707+A2:2012 Elastyczne wyroby wodochronne —
Wyroby asfaltowe na osnowie do pokry¢ dachowych — Definicje i wtasciwosci

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko-Pomorski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: Gminna Spoétdzielnia ,Samopomoc Chiopska”, 86-010 Koronowo, ul
Dworcowa 8; miejsce kontroli: Sitowiec 48, 86-010 Koronowo

2. Data pobrania prébki: 2 czerwca 2016 r.; nr protokotu pobrania probki: 09/2016

3. Data dostarczenia prébki: 7 czerwca 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 7
czerwca 2016 r.

4, Oznaczenie producenta: P.P.H. ,Lemar’ Sp. z 0.0., Potrzanowo, ul. Skocka 54, 62-085 Skoki

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkgcii:
4.09.2015, zmiana 2, nr partii 303/2015

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan
zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi.

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 9 sztuk rolek
9. Wielkos$c (ilos¢, masa, objetos¢) probki: jedna rolka o dtugosci 7,5 mb i szerokosci 1,0 m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- Art. 25 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. z 2014 r. poz. 883, z p6zZn. zm.)
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 8 czerwca — 22 czerwca 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie
dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono probke papy bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 490 1,4
2 477 1,2
3 500 1,2
4 480 1,2
5 421 1,3
Wartos¢ $rednia 475 1,0
Odchylenie standardowe 31 0,1
Niepewnos¢ pomiaru 40 0,6

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegotowe wyniki badari wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Czes$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wtasciwos$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 196 0,4
2 222 1,1
3 251 0,7
4 198 0,9
5 262 0,8
Wartos¢ srednia 225 1,0
Odchylenie standardowe 30 0,3
Niepewno$¢ pomiaru 38 0,6

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegdtowe wyniki badar wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

3. Sprawdzenie wodoszczelnos$ci pod cisnieniem 10 kPa w czasie 24 h — procedura badawcza
wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelnoéci — (metoda A)

Nr probki Wynik
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z p. 7.3.
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4. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze — procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
gietkosci w niskiej temperaturze

strona wierzchnia prébki

Nr prébki Wynik w temperaturze 0°C
1 brak peknieé
2 brak pekniec
3 brak peknigé
4 brak peknie¢
5 brak pekniec

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013 p.61 7.
Jako ciecz chlodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wediug PN-EN 1849-1:2002 Elastyczne wyroby
wodochronne — Okredlanie grubodci i gramatury — Cze$é 1: Wyroby asfalfowe do izolacji
wodochronnej dachdéw p. 4

Nr préobki Wynik [mm]
1 4,00
2 4,18
3 4,28
4 4,00
5 4,08
6 4,08
7 4,05
8 4,05
9 4,13
10 4,15
Wartos¢ srednia 4,1
Odchylenie standardowe 0,1
Niepewno§¢ pomiaru 0,1

Probki do badart przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1849-1:2002 p. 4.3
Stopka mechanicznego przyrzadu pomiarowego o $rednicy 10 mm, wywierajaca nacisk 20 kPa na powierzchnie wyrobu.

6. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogieri — Zapalno$¢ wyroboéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Czescé 2:
Badanie przy dziataniu pojedynczego ptomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.5.2

Wynik badania
Parainats strona wierzchnia strona spodnia

1 2 3 1 2 3
wystapienie zapalenia brak brak brak brak brak brak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm
czas do osiggniecia
150 mm [s] 0 0 0 0 0 0
Zapalenis pepieru brak brak brak brak brak brak
filtracyjnego
wystepowanie
spadajacych kropli brak brak brak brak brak brak
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Czas oddziatywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania
ptomienia strona wierzchnia i spodnia, $rednia grubos¢ probek 4,0 mm, osnowa z welonu szklanego.

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobdéw budowlanych i elementéw budynkéw.,
Czesc 1: Klasyfikacja na podstawie wynikow badar reakcji na ogiert wyrdb spetnia wymagania dla klasy E.

Probki do badari klimatyzowano do osiggnigcia statej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnosci wzglednej (50£5)%
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogieri wyrobéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogbine zasady
wyboru podkfadow.

Wyniki badania odnoszg sig do zachowania probek do badan w szczegélnych warunkach badania; nie moga by¢
jedynym Kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:
badana cecha demgrrt:vt:na wynik badania kryterium oceny ocena
SRR wyrob spelnia
wodoszczelnosé 10 kPa ” nﬁa Py trzy zbadane probki sg wymaganie gdy trzy wyréb spetnia
w czasie 24 h ry Tg kPa wodoszczelne badane probki sg wymaganie
przy wodoszczelne
wiasciwosci wyrép spe}ni'a .
mechaniczne przy 400 + 100 warto$¢ Srednia Wymig%%ﬁa%ﬁgfgg Al S
rozciaganiu — N/50mm 475 N/50 mm WYynIx pomie 3010 N/50 y petr
maksymalna sita i i o wymaganie
ezl mm i nie wiekszy niz
500 N/50 mm
wiagciwosci wyrob speinia
mechaniczne przy 300+ 100 wartos¢ srednia V\:ymigir:ﬁa%gyessrfgg i snainis
rozciaganiu — N/50mm 225 N/50 mm e el YIap SR
maksymalna sita w mniejszy niz 0 .’50 wymaganie
oorzek mm i nie wiekszy niz
pop 400 N/50 mm
whasciwosci y .
InEhahicens prey warto§¢ $rednia w m\gy;ont?aspgl nISE:edni
rozcigganiu — 4% + 2% 19 wynikg omiagruy'est nie wyrob nie spetnia
wydtuzenie przy 2 Jrirs POie 201 e wymagania
maksymalnej sile mniejszy niz - % i nie
B~ wiekszy niz 6%
wiasciwosci . .
; rab spetnia
mechaniczne przy ‘e s . Wyrab . .
wydtuzenie przy ° wynik pomia 201 C wymagania
maksymalnej sile w mniejszy niz - % inie
poprzek wiekszy niz 6%
wyrob spetnia
na pieciu zbadanych wymaganie, gdy co
gietkos¢ w niskiegj 0°C probkach brak peknie¢ najmniej na czterech wyrob spetnia
temperaturze na wierzchniej stronie Z pieciu zbadanych wymaganie
papy w 0°C prébkach nie wystapity
peknigcia w 0°C
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Fs<150 mm oraz brak

reakcja na ogien klasa F klasa E zapalenia papieru
filtracyjnego

wyréb spetnia
wymaganie

wyréb spetnia
wymagania gdy wyniki
pomiaru mieszczg sie wyréb spetnia
w zakresie wymaganie
deklarowanej toleranciji
wartosci deklarowanej

grubosc 4,2 mm+10% od 4,0 mm do 4,3 mm

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspdtczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig wytgcznie do badanej probki i nie moze dotyczyé zadnej partii,
z ktérej probka mogta by¢ pobrana.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktdre mogly wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie sporzadzono-w-postaci-elektronicznej.

Dostarczong catg rolkg papy klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania probek,
a nastepnie przygotowano prébki do badan.

Podpis przeprovgadzajqcego ‘A BAD, l[nie,, na_zwisko i pod_pis

badanie vity /4” kierownika laboratorium
Ny 730

Zastepca Kierownika Laboratorium 5 = e %@ 7_05 Kierownik Laboratorium
/ 3, ;‘;?Ji\ g
Ewa Bohdanowicz ?O A Anna Kulis
R —%
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